
UCHWAŁA NR LI/675/2018
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 23 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
i warunków sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Czeladź

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży dla napojów alkoholowych:

1) o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwo – 70 zezwoleń

2) o zawartości powyżej 4,5 % do 18 %, z wyjątkiem piwa – 70 zezwoleń

3) o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 70 zezwoleń.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży dla napojów alkoholowych:

1) o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwo – 50 zezwoleń

2) o zawartości powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu, z wyjątkiem piwa – 50 zezwoleń

3) o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 50 zezwoleń.

§ 3. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu, jak i poza 
miejscem sprzedaży nie może być prowadzona w odległości mniejszej niż 25 m do granicy terenu:

1) przedszkoli, szkół, placówek  oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych;

2) budynków i obiektów kultu religijnego takich jak kościoły,  kaplice,  klasztory,  cerkwie,  zbory,  synagogi,  
meczety  z wyłączeniem krzyży i kapliczek przydrożnych.

§ 4. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych, od drzwi wejściowych miejsc 
określonych w pkt 2 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
wydaje się na okres do 5 lat.

§ 6. Zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży wydaje się na okres do 7 lat.

§ 7. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może 
być prowadzona pod warunkiem:

1) zapewnienia sali konsumenckiej większej niż 25 m2 (nie dotyczy placówek mających wyłącznie 
zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo)

2) dysponowania co najmniej 16 miejscami siedzącymi na sali konsumenckiej.

§ 8. 1. Sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży może być prowadzona pod warunkiem dysponowania 
salą sprzedażową o minimalnej powierzchni 30 m2.

2. Przepis ten nie dotyczy zezwoleń jednorazowych.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

Id: 62938D07-C2AB-4E97-ACFE-439E3972CF12. Podpisany Strona 1



§ 10. Traci moc uchwała nr XLI/397/2001 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 26 lipca 2001 r. w sprawie 
ustalenia dla miasta Czeladź liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży oraz 
uchwała Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 marca 2001 r. Nr XXXIII/253/2001 w sprawie zasad 
usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów na terenie miasta 
Czeladź.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: 62938D07-C2AB-4E97-ACFE-439E3972CF12. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) wprowadzającą uprawnienia Rady Gminy do
uchwalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia zasad
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przygotowano projekt
uchwały uwzględniający powyższe wymogi.

Id: 62938D07-C2AB-4E97-ACFE-439E3972CF12. Podpisany Strona 1




